平成 23 年 10 月 3 日
 各 位

日本フォーム印刷工業連合会
技術委員長 丹羽 喜一

技術委員会主催セミナー「IGAS2011 から学ぶ」のご案内

平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

 IGAS2011 が 9 月 16 日から 6 日間にわたり東京ビッグサイトで「Print your Future」と題し

て開催されましたが、主催者発表では開催中の入場者数が 7 万 3554 人に留まり 4 年前開催の入

場者数を大きく下回った結果になりました。
 このような状況を踏まえて、印刷産業が抱える課題やメディア産業の将来について、基調講演

とパネルディスカッションを下記日程で開催致します。

是非 第一線でご活躍の皆様方の多数のご参加をお待ちしております。               敬具

記

日  時    平成 23 年 11 月 1 日（火） 午後 3 時～午後 5 時 45 分
会  場   日本印刷会館 2 階 大会議室  住所：東京都中央区新富 1-16-8

TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)
募  集   100 名 （先着順になりますのでお早めに FAX にてお申し込み下さい）

参 加 費   無 料

基調講演    マーケティング力向上が印刷会社の未来に必要不可欠なワケ
～ "Disrupting the Future" に学ぶ ～     （15：00～16：30）

講 師   ブライター・レイター代表 山下潤一郎 様

 経 歴   高付加価値印刷サービスを活かした新規事業の立ち上げを専門とするコンサルテ

ィング会社ブライター・レイター代表。

米系経営コンサルティング会社、欧州系通信機器メーカー、国内インターネットポ

ータルサイト、米系デジタル印刷市場調査・コンサルティング会社であるインフォト

レンズなどを経て、2010 年ブライター・レイターを設立し現在に至る。

パネルディスカッション IGAS2011 から学ぶべきこと     （16：30～17：45）

   パネラー  安間 岳弘 様 共同印刷㈱ ビジネスメディア製品開発部 課長代理

         山根  浩  様 東洋紙業㈱ 技術部技術課 主事

         糟谷   宏  様 トッパン・フォームズ㈱ 製造企画本部 担当部長

         土井 重寛 様 ㈱イセトー 技術本部 技術顧問

         山下 潤一郎 様 ブライター・レイター代表

    モデレーター 山口   実      日本フォーム印刷工業連合会 専務理事

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さ

い。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

技術委員会主催セミナー「IGAS2011 から学ぶ」
    基調講演    マーケティング力向上が印刷会社の未来に必要不可欠なワケ

～ "Disrupting the Future" に学ぶ ～
パネルディスカッション IGAS2011 から学ぶべきこと

【開催日時】 平成 23 年 11 月  1 日（火）午後 3 時～午後 5 時 45 分
（午後 2 時 30 分より受付開始を致します）

【申込締切】 平成 23 年 10 月 25 日（火）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局
TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ
※必ずご記入下さい

メール

聴講 No